
Протокол  

заседания Штаба воспитательной работы  

МБОУ Садковской ООШ  

№ 3 от 23.03.2023 г. 

Присутствовали:   

Ибрагимов К.Р. – директор МБОУ Садковской ООШ,  

Пащенко Л.И. – заместитель директора по УВР, руководитель ШВР, 

Сухова Е.В. – социальный педагог, советник директора по ВР,  

Классные руководители. 

Повестка заседания:  

1. О выполнении ранее принятых решений.  

2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы. Участие в мероприятиях детей из семей, находящихся в трудной 

ситуации, социально- опасном положении, учащихся, состоящих на 

профилактическом учете (при наличии). 

3. Отчёт руководителя ШСК «РВС» о работе спортивных секций, о 

привлечении большего количества учащихся к занятиям спортом. 

4. Обобщение опыта работы классных руководителей по реализации ФЗ 

от N 120 "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" (с изменениями и дополнениями). 

5. Согласование плана работы ШВР в период весенних каникул. 

Занятость учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

социально-опасном положении, учащихся, состоящих на профилактическом 

учёте, в каникулярный период. Согласование индивидуальных планов работы с 

учащимися данной категории. 

6. О подготовке мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы 

в Великой Отечественной войне. 

По первому вопросу слушали зам. директора по У ВР, Пащенко Л.И., с 

результатами работы по протоколу № 2:  

Решили: принять информацию к сведению по реализации ранее принятых 

решений.  

Работы по выполнению протокола № 2 считать удовлетворительной.  

По второму вопросу слушали социального педагога, советника директора 

по воспитанию, которая представила итоги месячника оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы, а также рассказала о мероприятиях детей из 

семей, находящихся в трудной ситуации, социально- опасном положении, 

учащихся, состоящих на профилактическом учете (при наличии). 



Решили: признать работу удовлетворительной. Продолжать работ по 

данному направлению.   

По третьему вопросу слушали руководителя ШСК, которая представила 

информацию о проделанной работе по привлечению детей к занятию в 

спортивных секциях. 

Решили:  утвердить результаты проделанной работы и считать ее 

удовлетворительной.    

По четвертому вопросу слушали зам. директора по УВР, Пащенко Л.И., 

которая представила план реализации ФЗ от N 120 "Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" (с 

изменениями и дополнениями). 

Решили: утвердить план реализации ФЗ от N 120 "Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" (с 

изменениями и дополнениями). 

По пятому вопросу слушали социального педагога, Сухову Е.В., которая 

представила план работы ШВР в период весенних каникул. Занятость учащихся 

из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном 

положении, учащихся, состоящих на профилактическом учёте, в каникулярный 

период и индивидуальных планов работы с учащимися данной категории на 

согласование. 

Решили: планы согласовать.  

По шестому вопросу слушали советника директора по ВР, Сухову Е.В., 

которая представила план, предстоящих мероприятиях, посвященных 

празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне. 

Решили: мероприятия, представленные в плане реализовать. 

  

  

 

Директор   ………………   К.Р. Ибрагимов .   

  


